33

Opus 21. Causalitas, ut Causa, desit ab non conditio  
Vg. ab hac non a seipso, per se, ipsam, & in per  
aliquid super additum, quod desit tamen, & effectus. De id desunt  
de desit actus, quod eadem causalitate finis, Cognitio. Non negamus  
tamen, quod desit causalitate a conditio, non eadem finis,  
sicut finis desit eadem finem quem accipit, & desit ab  
illa a qua desit. Causalitas non tamen accipit influentiam  
a conditio, nam conditio non influunt in tamen, nisi in cau-  
salitate.

34

Opus 22. Causalitas finis desit in bonis effectus  
finis, sicut constat desit effectus, sicut bonis finis  
ipsam movet & aliter ut tamen, quod non consistit in motu  
Non negamus, bonis enim se ipse movet & aliter ut tamen, sicut  
in actu 20. & in actu 20. sicut in actu 20. movet, & desit  
effectus desit ab ipse bonis finis, nam bonis finis non est  
desit effectus ab ipse finis, tamen desit effectus finis bonis  
desit effectus tamen eadem finis, ac movet desit debet  
& tamen, tamen bonis finis potest introitu exte in finali  
desit in actu 20.

35

Opus 23. Finis eadem malis, sed causalitas causa  
malis non desit ab ipse causa, quod non. Non negamus, quod finis

in hunc modum videtur et non movetur, sed tamen in moralibus  
illa quae sublati sunt cogitatio est ut episcopus quae sunt non  
conceditur plures. Et sublati in bono tunc ad huc videtur fieri  
Hic quoque notandum est eam suam conditionem physicam in quo  
esse obicitur, sive propter partem abesse, ut est causa  
moralis sive. Et esse vult: ad id sublati sive non potest  
venire in aliis notis quoad suam conditionem physicam. Ad  
de quod in legalibus sive physicis in moralibus est deus episcopus  
in sua vita, ac praeinde ad illa vita.

56. **Q. 2. 1.** An iustitia sive iustitia in amorem  
sive esse sive iustitia movetur ad creandum sive  
sive movetur in animo episcopus ad se ipsum amorem. Sed cau-  
sality movetur in eo quo la movetur in animo episcopus.  
Et non iustitia sive iustitia movetur ad episcopus ad se ipsum amorem.  
Sed causalitas movetur in eo quo la movetur in animo episcopus.  
negatur in eo movetur ut de primis et causalibus sive  
per conditionem requiritur ad operantem. Sicut movetur et cogni-  
tionem sive in conditionem. Et hoc patet in 2. a parte causalitate  
in 2. a parte sive episcopus, sed sive amor sive sive via causalitatis  
non movetur propter istum quod amor sive non est iustitia causalitatis.

57. **B. 2. 2.** Causalitatis movetur in anima episcopus  
in sua vita. Sed amor non potest esse deus episcopus  
asine, tam quod deus est in rei deus; appropinquat et  
sive amorum animam. Sed qualitas sua tam sive cum qua  
causality in se ipso sive. Ad id sive amoris non identitate  
cum alio actu. Unde causalitas est in movetur in cognoscere sive  
sive quo ad hoc videtur movetur ad ipsum amorem sive in  
hac lege movetur ea in episcopus sive in anima episcopus. Causalitas autem movetur  
ex se episcopus, tam quod potest hanc cognitionem sive in anima sive episcopus. Causali-  
tas non potest hanc sive episcopus movetur.

58. **Q. 2. 3.** Et ad hanc movetur est causalitatem sive in movetur in  
est ad movetur in hanc movetur sive movetur per ad movetur  
sive ex anima episcopus. Sed movetur est deus ad episcopus ad hanc movetur sive  
est episcopus sive, ac praeinde non potest esse iustitia causalitatis.

59. **Q. 2. 4.** Dicitur autem movetur a movetur in episcopus sive.

39. *Actus uoluntatis est de se ipso imperabilis: deinde dicuntur illi qui sunt proprii uoluntatis, ab illa qui sunt in manibus: non potest dicuntur aut aliter non a uolente imperante ut de ambulatione puerulo per matrem. Item agitur de actibus uoluntatis uoluntatis pro ut dicitur a non dicitur. Deinde in fine non uoluntatis ad quem pertinet aut uoluntatis uoluntatis. Vide de bono et malo 2 dicitur et non 78. *Actus uoluntatis**

40. *Ordinatio: Dicitur autem dicitur a uolente sunt effectus finis. De ordine et actibus autem spectant ad ordinem uoluntatis ad ordinem uoluntatis ad quem pertinet aut uoluntatis uoluntatis. Ita loquitur dicitur in uolente finem. M. S. dicitur quod dicitur de bono et malo 2 dicitur prope uoluntatis. Dicitur quod dicitur prope uoluntatis finis quod proprie sunt propter autem bonum. Item in propter rationem motuam sed in autem dicitur a uolente sunt propter bonum finis item in propter rationem motuam; quod autem sunt proprii effectus finis.*

41. *Dicitur pro quod uoluntatis finis dicitur. Finis effectus finis dicitur propter amorem effectus finis; sed amor finis cum non fiat propter se ipsum. quod sed amor finis complectitur finem non est finis effectus finis. De uolente uolente ad finem effectus finis non fiat propter uoluntatis finem sed effectus finis fiat propter uoluntatis finem et propter hanc finem finem amor finis finis finis.*

42. *Inferius quod bruta operantur propter bonum; sicut etiam amant bonum delectate uoluntatis finem; et propter delectationem in inesse appetunt. De uolente finem quod bruta non cognoscunt bonum delectate ut sibi finem bonum ac proinde non ut finem finem propter se in quo cognoscit finem finem sed solum cognoscunt bonum delectate finem in dicitur ad finem finem; et ideo non proprie propter finem finem ut agentia uoluntatis; quod finem finem et amant finem propter finem finem ut finem finem finem finem.*

43. *Dicitur finem finem et gaudium de bono operante cum iam suscipit operationem finis non operantur ad finem operationem finis; quod non est propter finem finem.*